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Tillykke med din 302 GPS Junior / Senior telefon med indbygget GPS Sporing. 

302 GPS er også en ganske almindelig mobil telefon som du kan bruge til samtale, sende og modtage SMS 
beskeder samt lytte radio på !. 

Men ellers er den primære funktion for 302 GPS, at du til enhver tid kan kontakte telefonen og omgående 
få en præcis position tilbage på en SMS besked. På samme måde kan dit barn eller din Senior 
familiemedlem, til enhver tid trykke på den store, røde SOS knap på bagsiden af GPS302. Den vil straks 
alarmere med en ambulance tone, og sende dens præcise position, til de telefonnumre som er indkodet i 
telefonen. 

Den skal i lighed med alle andre GSM mobil telefoner, have isat et almindeligt SIM kort. Om det er et 
abonnementskort eller et taletidskort bestemmer du.  Blot skal det være et SIM kort, som kan sende og 
modtage GPRS data. Det kan stort set alle SIM kort – men nu er du opmærksom på det. Du kan se her i 
manualen, hvordan du sætter SIM kortet i. 

302 GPS har også en indbygget GPS antenne, som står i kontakt med GPS satellitterne der hænger ude i 
rummet. Dog skal du være opmærksom på, at 302 GPS kun kan være i kontakt med disse satellitter, når 
den er udendørs. Ligeledes kan det også være svært at få kontakt med GPS satttelitterne, hvis 302 GPS 
befinder sig inde i en bil, eller på anden måde er afskærmet fra satellitterne. 

I tilfælde af, at 302 GPS ikke har satellit kontakt, fastlægger den sin position ved hjælp af GSM telefon 
antennerne. Denne position er ikke nær så nøjagtig som GPS satellitterne, men giver dog en ide om, hvor 
302 GPS befinder sig. 

Inden du går i gang med at sætte SIM kort i og bruge 302 GPS, anbefaler vi på det varmeste, at du dels 
læser og forstår denne manual og dels sætter telefonen til opladning med den medfølgende lader, i mindst 
1 døgn.  

Ladestikket fra den medfølgende lader, sættes i 302 GPS på højre side for oven. 

På næste side, kan du sætte dig ind i de forskellige knapper og deres funktioner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Knap  Funktion 
Ring op 
Bekræftelse 

Ring op 
Svare telefonen når den ringer 
I standby: Gå i opkalds loggen 
I brug: Til at bekræfte et valg 

Tænd / sluk 
Læg på 

Når telefonen er slukket: Tryk nogle sekunder for at tænde telefonen. 
Når telefonen er tændt: Tryk nogle sekunder for at slukke telefonen 

Navigere op 
Hoved menu 

I standby: Gå i hoved menu 
I brug: Bevæg cursoren op 

Navigere ned og 
Tlf. Bog 

I standby: Gå i tlf bog 
I brug: Bevæg curseren ned 

# tast  I redigering: skift indput 
*tast  I redigering: Indsæt symbol 
Lydstyrke  + øger volumen 



‐reducerer volumen 
FM Radio  I standby: Tænder for radioen 

Når radioen er tændt: Slukker radioen 
LED Lys  Tryk op for at tænde LED lyset 

Tryk ned for at slukke LED lyset 
Lås tastaturknap  Tryk ned for at låse tastatur knapperne 

Tryk op for at låse tastatur knapperne op 
Hands‐free  Tryk nogle sekunder på hands‐free knappen og telefonen skifter til højtaler / håndsfri mode 
SOS knap  Tryk nogle sekunder for at aktivere SOS knappen. En ambulance lys indikerer at SOS signal er 

sendt til modtagerne i telefonen, sammen med præcis position. 
 

 
Isæt SIM kort 

 

 
Isæt batteri og sæt opladeren til i min. 24 timer, første 
gang. 

 
 

 

 

 
Tryk og hold nede i nogle sekunder for at tænde telefonen. 

 

 



Andre funktioner 

LED Lys – lommelygte: Skub kontakten på højre side op for at tænde LED lyset. Det har ingen betydning om 
telefonen er tændt eller slukket. 

Tastaturlås – Tryk kontakten ned for at låse tasteturet og op for at låse op igen. 

Funktions menu 

Telefonbog  ‐ Du skal indtaste numrene telefonen skal kontakte i tilfælde af SOS situation, i telefonbogen først. Du 
kan naturligvis også indtaste andre numre. Der kan indtastes op til 50 numre som gemmes i telefonen og yderligere 
50 numre som gemmes på SIM kortet. 

 

Tilføj nyt kontakt telefonnummer:  Tryk på knappen Naviger op eller ned, indtil der står ”Phonebook” ( telefonbog ) 
i displayet.  Tryk på Bekræftelse OK knappen.  Brug Op og Ned knappen til at bladre frem til ”New contact” ( Ny 
kontakt ).  Tryk på OK knappen. Du får nu 2 valgmuligheder: ”To SIM” ( til SIM kort ) og ”To phone” ( til telefon ). Du 
skal altså her vælge, om du ønsker at oprette den nye kontakt i telefonens hukommelse, eller på SIM kortet. Hvis det 
ikke er vigtigt for dig at den nye kontakt ligger på SIM kortet – som du måske også bruger i en anden telefon – 
anbefaler vi at du vælger ”To phone” – altså at oprette den nye kontakt i telefonens hukommelse. 

Tryk ”To phone” og der står nu ”Name” ( navn ) i displayet.  Tryk på OK tasten og indtast navnet på den nye kontakt. 
Taster du et forkert bogstav, kan du slette ved at trykke på den røde Læg På knap. Når du er færdig med at indtaste 
navnet, trykker du på pil ned og der står nu ”Number” ( nummer ) øverst i displayet. Tryk på OK tasten og indtast nu 
telefon nummeret på den nye kontakt. Tryk på den røde Hæng På knap når du er færdig med at indtaste det nye 
telefonnummer. Der står nu ”Save ? – ( Gem ) i displayet. Tryk på den grønne OK knap for at bekræfte at du vil 
gemme det nye nummer. 

I telefonbogen har du også mulighed for at søge i dine kontakter ( Search contacts ), slette kontakter ( Delete 
contact), kopiere kontakter ( Copy phonebook ) samt få et overblik over hvor mange kontakter du har i henholdsvis 
telefonen og SIM kortets hukommelse ( Memory status ). 

Vælg SOS telefonnumre:  Du kan nu vælge op til 3 numre fra din telefonbog, som får et alarmopkald og tilsendt en 
SMS, hvis brugeren af  302 GPS Telefonen, trykker på SOS knappen. Disse 3 numre, er samtidigt de numre, som til 
enhver tid kan få oplyst den præcise position af 302 GPS telefonen, ved at sende en SMS besked til denne og kan 
foretage aflytning af 302 GPS telefonen. Herom senere. 

I menuen vælger du SOS. Blad nu op eller til til ”SOS numbers”  ( SOS numre ). Tryk på OK og du kommer nu ind i 
telefonbogen. Her vælger du den kontakt, du som den første vil tilføje SOS i 302 GPS Telefonen. Tryk OK og displayet 
viser ”Saved” ( gemt ). Du er nu tilbage i telefonbogen og kan vælge 2 numre mere, som SOS numre. 

Når du har gemt et nummer som SOS nummer, kan du senere vælge at slette eller redigere i nummeret. Det gør du 
på samme måde, som når du vil tilføje et nummer, blot med den forskel når du har valgt personen og trykker OK, 
står der nu ikke ”Saved” – men du kan vælge mellem ”Edit” ( rediger ), eller ”Delete” ( slet ). Når du har enten slettet 
eller redigeret nummeret, trykker du OK og går ud af menuen. 

Hurtig opkalds / familie numre: Tasterne 1 til og med 9 kan anvendes direkte til hurtigopkald. Du trykker altså blot 
på tasten og lige holder den nede ca. 1 sekund. 1., 2. og 3. kalder vi Familienumre og 4. til og med 9. er hurtigopkalds 
numre. 

Tilføje et nummer til familie nummer: Vælg ”Fast dial” ( hurtig opkald ) og tryk OK i menuen. Vælg ”Set family 
number” ( vælg familie nummer ) og tryk OK. Du kan nu i din telefonbog vælge 1., 2. og 3. nummer som familie 
numre. Når du har bladret frem til den ønskede kontaktperson, trykker du OK. 



Tilføje et nummer til hurtig opkald: Vælg ”Fast dial” ( hurtig opkald ) i menuen, og tryk OK. Vælg ”Shortcut list” 
(hurtig opkalds liste) og tryk OK. Du kan nu i din telefonbog vælge 4. til og med 9. nummer som hurtig opkalds 
nummer. Når du har bladret frem til den ønskede kontaktperson, trykker du OK. 

Messages : SMS beskeder: Når du vil sende en SMS besked, læse indkomne SMS beskeder, slette beskeder osv., 
vælger du i menuen: ”Messages” (beskeder). 

I denne menu, kan du bladre i følgende muligheder: 

”Write message” ( skriv besked ). Her skriver du din SMS besked. Når du er færdig med at skrive teksten, trykker du 
OK og vælger ”Done” ( færdig ). Herefter kan du vælge ”Send only” ( kun sende), ”Save and send” ( gem og send), 
samt ”Save” ( gem ). Vælger du send eller gem og send, trykker du OK og skriver nu telefonnummeret som SMS 
beskeden skal sendes til og trykker OK. Beskeden sendes nu. 

”Inbox” ( Indbakke ). Her ligger de SMS beskeder som er sendt til telefonen.  Vælger du én af dem, trykke du OK. 
Beskeden vises nu, sammen med dato og klokkeslæt for modtagelsen. Trykker du igen på OK, kan du vælge ”Reply” ( 
svare ), ”Delete” ( slette), ”Forward” (videre sende), ”Delete all” (slet alle) eller ”Use  number” (brug nummer). 
Vælger du ”Use number” (brug nummer” og trykker OK, kommer der en liste frem og de senest anvendte 
telefonnumre du har sendt SMS beskeder til. 

Bemærk at når Indbakken er fuld, kan 302 GPS telefonen ikke modtage flere SMS beskeder. Du skal derfor huske 
at slette beskeder i Indbakken jævnligt. 

”Outbox” (udbakke) – her ligger kun de SMS beskeder hvor du har valgt at gemme eller sende og gemme en bestemt 
SMS besked. Det kan være hensigtsmæssigt at gemme en SMS besked, såfremt man ønsker at sende den – enten på 
et senere tidspunkt – eller flere gange efter hinanden. 

”Delete message” (Slet beskeder). Du kan her vælge ”Inbox” (indbakke), eller ”Outbox” (udbakke). Du trykker OK for 
den du ønsker at slette alle beskeder fra. Der kommer en besked frem når du trykker OK hvor der står ”Clear inbox” ( 
slet indbox), eller ”Clear outbox” (slet udbakke). Her skal du igen trykke OK for at bekræfte at du ønsker at slette. 

”SMS settings” (SMS indstillinger) – Her kan du vælge ”Memory status” ( status på hukommelse ) og her se, hvor 
mange SMS beskeder du har liggende på henhv. SIM kortet og selve telefonen. 

Du kan også vælge ”Storage” ( hukommelse). Her kan du vælge mellem SIM og Phone – altså du kan bestemme om 
dine SMS beskeder skal gemmes på dit SIM kort, eller i din telefon. Der er plads til 50 SMS beskeder på SIM kortet og 
40 i telefonen. 

Call history:   ( opkalds historik). Vælger du denne I menuen, har du mulighed for at se “Missed calls” ( opkald som 
du ikke har besvaret ), “Dialed calls” – opkald som du selv har foretaget fra telefonen, “Received calls” ( opkald som 
du selv har modtaget på telefonen) og endelig “Delete history” ( Slet historic). Vælger du at slette historik kan du 
slette ikke besvarede, opkald du har foretaget og opkald du har modtaget én ad gangen, eller du kan vælge at slette 
dem alle ved at vælge ”Delete all” ( slet alt ) og trykke OK. 

Settings: (indstillinger).  Her under indstillinger, er der en række underpunkter: 

”Date and time” (dato og tid).  Du kan her vælge ”Time zone” (tidszone) – f.eks. GMT+2, eller hvis du ønsker at 
indstille tiden manuelt vælger du ”Set time” (indstil tid ). Tidsformatet er TT:MM 

På samme måde kan du vælge ”Set date” (indstil dato). Formatet er: YYYY.MM.DD. Altså Årstal, måned og dagen. 
Hvis måneden er f.eks. 5 skriver du ”05” og hvis dagen f.eks. er 3 skriver du ”03”. 

Du kan vælge tidsformat – 12 eller 24 timer – ved at vælge punktet: ”Time format” (tids format). 



”Customize” – dine personlige indstillinger. Her kan du vælge ”Set ring” ( indstil ringetone). Tryk OK og du kan vælge 
mellem ”Incomming call” (indgående opkald ), ”Alarm” ( alarm), ”Power on” ( telefonen tændes ), ”Power of” 
(telefonen slukkes), ”Message tone” ( SMS besked tone), og  ”Key tone” (tastatur toner). For hver enkelt du vælger 
ved at trykke OK til, får du forskellige toner du kan vælge imellem. Når du har den du ønsker, trykker du OK. 

Du kan også vælge ”Volume” ( volumen). Trykker du OK kan du vælge mellem ”Incoming call” (indgående opkald) og 
”Key tone” (tastatur toner). Ved hver af dem, kan du bestemme hvor høj lyden skal være og trykke OK, når du har 
fundet et passende niveau. 

”Voice type” – en lidt pudsig betegnelse for din telefons reaktion på opkald. Du kan vælge mellem: ”Ring only” ( kun 
opkald), ”Vib only” ( kun vibration), ”Vib and ring” (vibration og opkald), ”Vib then ring” ( først vibration dernæst 
opkald) og endelig ”Silent” (lydløs). 

 

FM Radio 

Din 302 GPS Telefon har indbygget FM radio, som du kan bruge uanset om selve telefonen har isat SIM kort eller ej. 
Du kan bruge de medfølgende høretelefoner, eller du kan blot bruge telefonens højtaler. 

Du tænder for radioen ved at trykke på FM knappen på venstre side af telefonen. Hold lige knappen inde et sekund. 
Du slukker igen på samme måde. 

Du vælger naviger op og ned knapperne til at søge station, og du skruer op og ned for lyden med volumenknappen 
på venstre side af telefonen. 

Når du lytter til radioen, kan du vælge en undermenu ved at trykke på den grønne Ring op knap. Her kan du vælge 
”FM channel list” ( FM kanal liste) og du kan indtaste den ønskede frekvens direkte på tastaturet. 

Aflytning 

De i 302 GPS Telefonen indtastede SOS numre, kan sende en SMS besked til 302 GPS telefonen som gør, at 302 GPS 
telefonen ringer det pågældende SOS nummer op. På denne måde kan SOS nummeret lytte med i hvad der foregår 
omkring 302 GPS telefonen, uden at nogen bemærker det. 

SMS beskeden som sendes er: MONITOR# 

302 GPS telefonen svarer med en SMS besked med teksten: OK, og få sekunder efter ringer 302 GPS telefonen til det 
pågældende SOS nummer, som kan aflytte så længe han vil. Der lægges blot på, for at afslutte aflytningen. 

SOS opkald 

Brugeren af 302 GPS Telefonen kan sende et SOS nødsignal til  3 SOS numre med oplysninger om SOS situation samt 
præcis position.  

Tryk på SOS knappen i ca. 3 sekunder. Telefonen vil vibrere 2 gange og udsende Sirene lyde. Telefonen sender nu 
med det samme en SMS med SOS besked samt en LBS position. Den går nu i gang med at søge GPS satellitter, og så 
snart den har kontakt med disse, sender den endnu en SMS besked til SOS numrene med SOS besked samt præcis 
GPS position. 

Samtidig med at 302 GPS telefonen sender disse SMS beskeder, foretager den opkald til SOS numrene. Den skifter 
mellem de 3 numre og foretager i alt 3 opkald til hvert nummer, indtil et af numrene svarer opkaldet. På denne 
måde er du så sikker man  kan blive på, at den nødstedte bruger af 302 GPS telefonen får hjælp. 

Forudsætningen for ovenstående er naturligvis, at der er indkodet 3 SOS numre i 302 GPS telefonen. 



Bemærk at SOS numrene ikke nødvendigvis er de samme som Familie numrene. SOS numrene skal indkodes separat 
i 302 GPS telefonen. 

GPS opstart og lokaliserings funktion 

GPS funktionen bliver aktiveret så snart du tænder for 302 GPS telefonen og GPS satellit symbolet ses aktivt søge i 
displayet. Såfremt det modtagne GPS signal er godt indenfor de første 5 min. efter opstart, vil GPS symbolet stoppe 
med at vise søgning og blive stille.  Hvis 302 GPS telefonen befinder sig inde i et hus eller et andet sted, hvor den ikke 
kan få kontakt med GPS satellitterne, vil den stoppe med at søge efter satellitter efter 5 min.  Herefter vil 302 GPS 
telefonen hver halve time starte GPS funktionen op og søge satellitter uanset om den får kontakt med disse eller ej. 
På denne måde er 302 GPS telefonen altid opdateret omkring sin GPS position. 

Start GPS funktion og check 302 GPS Telefonens position 

De 3 SOS numre i 302 GPS telefonen kan sende en SMS besked med teksten:  

WHERE# 

302 GPS telefonen svarer i en SMS med sin position, opgivet i længde‐ og breddegrad samt hastighed og dato. Denne 
kommando kan være nyttig såfremt SOS nummeret som forespørger på positionen, er en telefon som IKKE kan gå på 
internettet. Nu kan SOS nummer brugeren indtaste længde‐ og breddegraden i f.eks. Google Maps, og få den 
præcise position angivet på et kort. Såfremt SOS brugerens telefon kan gå på internettet, er det mere 
hensigtsmæssigt at bruge følgende kommando for at få oplyst positionen af 302 GPS telefonen: 

URL# 

Her svarer 302 GPS telefonen så med et direkte link, som brugeren blot klikker på og får vist den præcise position på 
et kort, direkte på sin telefon. 

Her følger i skematisk form en oversigt over de forskellige kommandoer som SOS numrene kan sende til 302 GPS 
telefonen: 

Opsætnings 
Kommando: 

SMS format  Eksempel 

Aflytning  MONITOR#   
Reboote tlf.  RESET#   
Fabriks indstillinger  FACTORY#   
Web link edit  EURL,web link#  EURL,http:///maps.google.com/maps?q=# 
Check kommando:  SMS format  Eksempel 
Check software 
version 

VERSION#   

Opsætnings 
parametre 

PARAM#  Check IMEI, tids zone, SOS nummer osv. 

GPRS parametre  GPRSSET#   
Forespørg koordinater  WHERE#  Lat:N22.540532,Lon:E113.950512,Course:,Speed:0.3426,DateTime:10‐

11‐11‐18   18:39:54 
Forespørg Google link  URL#   
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